Genesis

Principio creaturae

tacuerunt. ut regi satisfaceret. et arcana
fidei non vulgareret. Et nescio quis dominus au-
tor septuaginta cellulas alexandriae men-
dacio suo extruxerit. quibus diuisi. eade-
scripturarum. cum aristus eiusdem ptolomei
hyperaspistes. et non multo post iose-
phus nihil tale retulerit. sed in una basilica
congregatos protulisse scribitur. non probet
se. Aliud est enim esse uerum. aliud est
interpretari. Ibi spiritus uenturae praedicitur. hic
eruditio et horum copia ea quae intelligit trans-
ferri. Nisi forte putandus est tullius con-
nominum renouatorum. et platonis pythagorae.
et democriteis per abelios fore. affiat et rhetori-
co spiritu transulisse. Aut aliter eiusdem libris
septuaginta interpretum. aliter per apostolos
Iesus testimonium tenuit. ut quod illi tacuerunt.
ibi scriptum esse metiti sint. Quid igitur? Da-
nam ueteres. Dime. si post horum studia in-
comodo domini quod possum? laboram. Illi in-
terpretati sunt aduentum christi. et quod ne-
sciebatur. dubijs protulisse sententias. nos post
passionem et resurrectionem eius. non tam pro-
prietaria quam hactenus scribimus. Alii enim au-
ditur. aliter uisa narrant. Quod melius intel-
ligimus. melius referimus. Audi igitur emule
obtrektor aulculca. Non damno. non
reprehendo septuaginta. sed confidenter cum il-
lis apostolos praefero. Per istorum nos inibi
christi sonat quae ad prophetas in scriptura
charissimata positis lego. in quibus ueritatem
pene quodam interpretes tenent. Quid in ore
torquar? Quid ipitorum aios pro me pital?
Sicubi in translatione tibi uideoz errare:
interroga hebreos. diuisarum uerbiu magros
psute. Quod illi hinc de christo. tui codices
non hinc. Aliud est si postea ab apostolis
uinpata testimonia probauerunt. et emenda-
tiora sunt exemplaria latina quam graeca. graeca
quam hebraica. Verum hinc inuidios. Ructe
depeor desiderii charissime: ut quae me tui
opere libere fecisti et a genese exordium cape-
re orationibus unes. quae possim eodem spiritu quae scri-
pti sunt libri. in latinum eos transferre fimonem

uit de celum et terra. Et
ra aut erat ianis et va-
cua. et tenebrae erat su-
per facies abyssi. et spi-
ritus domini ferebat super
aquas. Dixitque deus.
Fiat lux. Et facta est
lux. Et uidit deus luce
quod esset bona. et diuisit
lucem a tenebris. appel-
lauitque lucem diem. et te-
nebras noctem. Factum
est uespere et mane die
primus. Dixitque deus.
Fiat firmamentum in medio
aquarum. et diuisat
aquas ab aquis. Et fecit
deus firmamentum. et
diuisitque aquas quae erant
sub firmamento ab his
quae sunt super firmamen-
tum. Et factum est ita.
Vocauitque deus firmamen-
tum celum. et factum est
uespere et mane dies se-
cundus. Dixitque deus.
Congregentur aquae quae
sunt sub firmamento in
caelum. et appareat arida.
Et factum est ita. Et uoca-
uit deus aridam terram.
Congregati etque aquae
quae sunt sub firmamento
in maria. Et uidit deus
quod esset bonum. et ait.
Herminet terra herbas ui-
rentes et facietem semem.
et lignum pomifex facies
fructum iuxta genus suum.
cuius semen in semetipso
sit super terram. Et factum
est ita. Et prouexit terra
herbas uirentes et facietem
semem iuxta genus suum.
lignumque faciens fructum.
et hinc unumquodque semen-
tis suum. Et uidit deus
quod esset bonum. et factum
est uespere et mane dies
tertius. Dixitque deus.
Fiant luminaria in firmamento
celi. et illuminent terram.
Et factum est ita. Fecitque
deus duo luminaria magna.
luminare maius ut praeseret
diei. et luminare minus ut
praeseret nocti. et stellas.
Et posuit eas in firmamento
celi ut lucerent super terram.
et praeserent diei ac nocti.
et diuiserent lucem a
tenebris. Et uidit deus
quod esset bonum. et factum
est uespere et mane dies
quartus.